

Kto spowodował eksplozję?

Prezydent i premier Iranu zginęli w wyniku zamachu bombowego

TEHERAN PAP. Dziennik „Republika Islamska” informuje w dzisiejszym numerze, że w wyniku niedzielnej eksplozji bomby w gmachu urzędu premiera Iranu w Teheranie zginęli 3 osoby, a 9 zostało rannych. Śmierć poniosł prezydent Iranu Mohammad Ali Radżai oraz premier Mohammad Dżawad Bahonar. Zwłoki trzeciej ofiary wybuchu nie zostały jak dotąd zidentyfikowane.

DZIENNIK, który jest organem rządzącej Partii Republiki Islamskiej pisze, że wybuch

nastąpił w czasie kiedy w urzędzie premiera miało odbyć się posiedzenie Rady Bezpieczeństwa Iranu.

Radio teherańskie podało, że ogłoszono pięciodniową żałobę narodową.

Setki osób zaczęły napływać rano w pobliże urzędu premiera Iranu w Teheranie. Uroczystości pogrzebowe prezydenta Mohammada Ali Radżai i premiera Mohammada Dżawada Bahonara rozpoczęły się przed południem. Siły porządkowe utrzymują tłum na pewną odległość od budynku osmalonego po pożarze jaki wybuchł po eksplozji bomby.

Jak minął tydzień?

Mgr inż. Andrzej BURKOWSKI — dyr. WPEC:

— Zadowolony jestem z minionej tygodnia. Mieliśmy moc roboty ale się uporaliśmy. Usuwaliśmy dwie wielkie awarie ciepłociągu na ul. Dworcowej i Buczka. Wszystkie prace zostały wykonane. Teraz napelniamy rury wodą. Jutro uruchomimy Elektrownię „Portowa” i definitywnie zakończą się kłopoty szczeciniań z dostawami ciepłej wody.

— Mniej optymistycznie patrzą na węgiel. W chwili obecnej mamy około 25 proc. potrzebnego a właściwie wymaganego normatywnymi zapasami. Co prawda otrzymujemy dostawy, ale nie jest tego dużo. Dzisiaj po południu kończymy miesięczny bilans zużycia węgla i będziemy dokładnie wiedzieli na ile jesteśmy „pod kreską”.

Kpl. Czesław JARZĘBOWSKI — Straż Pożarna:

— Tydzień minął wyjątkowo spokojnie. Odnaloziliśmy tylko dwa pożary. W rejonie Dobrej Nowogardkiej spłonęła stodoła. Oby tak każdy tydzień...

Por. Piotr STELMARCZYK — KW MO:

— Nadal prowadzimy nasze działania wymierzone przeciwko spekulantom. I tak jak już wspomnieliśmy w ub. tygodniu wyniki są coraz mniej efektywne. Ale taki jest właśnie cel każdej dobrze przeprowadzonej operacji, której zadaniem jest likwidacja — negatywnych zjawisk społecznych. Skontrolowaliśmy 523 sklepy, 24 razy odwiedziliśmy targowiska. Znaleźliśmy ukryty towar o wartości 452 tys. zł a zakwestionowaliśmy partię towaru o wartości 62 tys. zł. Wszczęliśmy 7 postępowań karnych a do kolegiów trafiło 42 delikwentów parających się spekulacją. Odnaloziliśmy też kilka drastycznych przykładów. Na Turzynie zatrzymaliśmy osobę sprzedającą kartki na mięso po 500 zł za sztukę. Zdrzymany miał przy sobie... 200 kart. Sporo deficytowych części zamiennych znaleźliśmy na zapleczu „Polmozytu” w Stargardzie. Co kontrola to „wpadka” sklepu GS w Przybiornowie. Na zapleczu zawsze są tam ukrywane rajstopy, podkoszulki itp.

Dr Ignacy KLECHA — Państwowy Wojewódzki Inspektor Sanitarny:

— Absolutnie nie godnego uwagi, nie miało w minionym tygodniu miejsca. Jest to sytuacja z której wszyscy powinniśmy być zadowoleni. Trwający sezon grzybobrania nie przynosi nam — jak na razie — żadnych przyrzekanych niespodzianek. Ale i tak to się mówi, że na zimne też należy dmuchać ponawiamy moją apel o właściwą ostrożność przy zbieraniu i spożywaniu grzybów. (Macz)

Uroczystości patriotyczno-religijne na Westerplatte

GDANSK PAP. 30 bm. z udziałem liczącej rzeszy mieszkańców Wybrzeża, delegacji społecznych i kombatanckich z całego kraju, przy mogiłach polskich żołnierzy na Westerplatte odbyła się patriotyczno-religijna uroczystość poświęcona 42 rocznicy napaści Niemiec hitlerowskich na Polskę i wybuchu II wojny światowej, a także pierwszej rocznicy podpisania Porozumienia Gdańskiego.

(Dokończenie na str. 2)

Podwyżka cen i rekompensata

Od dziś — droższe pieczywo i przetwory zbożowo-mączne

WARSZAWA PAP. Zgodnie z zapowiedzią Państwowa Komisja Cen wprowadza z dniem 31 sierpnia br. nowe ceny detaliczne pieczywa i przetworów zbożowo-mącznych według wykazu opublikowanego w prasie

JAK wykazały wyniki przeprowadzonych konsultacji istnieje zgodność co do konieczności podwyżki cen.

Znaczna część obywateli bio-

rażących udział w konsultacjach wypowiedziała się za jednolitą rekompensatą i potwierdziła słuszność jej podwyższenia dla emerytów i rencistów pobierających świadczenia nie przekraczające 3500 zł.

Wnioski dotyczyły także objęcia rekompensatą pieczywa cukierniczego i produktów spożywczych z udziałem przetworów zbożowych.

Analizując te uwagi i wnioski postanowiono je uwzględnić podwyższając rekompensatę do 160 zł miesięcznie na osobę pozostawiając dla emerytów i rencistów otrzymujących niskie świadczenia 200 zł miesięcznie. Nie przesądza to jednak ostatecznego systemu rekompensaty, który może być w kolejnych etapach reformy cen modyfikowany zgodnie z uzasadnionymi wnioskami społecznymi.

(Dokończenie na str. 2)

Trwa strajk olsztyńskich drukarzy

OLSZTYN PAP. Sytuacja strajkowa w Olsztyńskich Zakładach Graficznych pozostaje bez zmian. Nie przyniosły rezultatu prowadzone przez grupę posłów olsztyńskich mediacje pomiędzy stronami: wojewoda olsztyńskim i komitetem strajkowym. Podstawową sprawą jest brak obopólnej zgody na... miejsce rozmów. Wojewoda podtrzymuje swą propozycję rozmów w lokalu redakcji tygodnika rolniczego „Nasza Wieś”, natomiast drukarze obstają przy świetlicy swego zakładu (oba pomieszczenia w tym samym budynku).

WARSZAWA PAP. Jak informuje rzecznik prasowy rządu, Prezydium Rządu na posiedzeniu w dniu 28 bm. omawiało m. in. stan prac nad projektami ustaw o przedsiębiorstwach państwowych oraz o samorządzie załogi przedsiębiorstwa państwowego. Minister Władysław Baka — pełnomocnik rządu ds. reformy gospodarczej — złożył informację o pracach podkomisji sejmowej, rozpatrującej wstępnie projekty ustaw przedłożone przez rząd. Prezydium Rządu ustaliło tryb realizacji zarządzenia prezesa Rady Ministrów, dotyczące

dalszych prac nad reformą gospodarczą.

We wspomnianym zarządzeniu, które wchodzi w życie z dniem 1 września br. premier — w celu skoordynowania i właściwego przeprowadzenia prac przygotowawczych do reformy gospodarczej — zobowiązuje ministrów i kierowników urzędów centralnych, wojewódów i prezydentów miast stopnia wojewódzkiego, dyrektorów przedsiębiorstw i innych jednostek gospodarczych, by do 15 września br. powołali resortowe, wojewódzkie bądź zakładowe zespoły do spraw reformy gospodarczej. W pracach tych zespołów przewidziany jest udział przedstawicieli organizacji politycznych, związków zawodowych, organizacji społeczno-zawodowych i samorządów pracowniczych.

Zarządzenie nakazuje poszczególnym zespołom do spraw reformy gospodarczej wykonanie do końca września br. konkretnych prac.

I tak — zespoły resortowe mają opracować propozycje do tytułu nowej struktury organizacyjnej resortów oraz zakresu i metod działania ministerstw i centralnych urzędów w warunkach reformy gospodarczej, przygotować projekty aktów normatywnych związanych z re-

formą gospodarczą, zorganizować system szkolenia kadr w problematyce reformy gospodarczej, a także ustalić zakres i tryb koordynacji prac nad przygotowaniem jednostek organizacyjnych resortu do działania w warunkach reformy.

Zespoły wojewódzkie mają opracować propozycje rozwiązań organizacyjnych i metod sprawowania nadzoru przez terenowe organa administracji państwowej nad działalnością gospodarczą zgodnie z kierunkami reformy, dokonać oceny przebiegu realizacji uchwał Rady Ministrów o nowym systemie ekonomicznym w drobnej wytwórczości i w państwowych

(Dokończenie na str. 2)

Przerwa w rozmowach w Radomiu

RADOM PAP. Rozmowy w Radomiu, prowadzone między Komisją rządową pod przewodnictwem Tadeusza Kulikowskiego, a tamtejszą „Solidarnością” z Andrzejem Sobiechajem, po dwudniowych negocjacjach zostały na wniosek strony rządowej przerwane 28 bm. o godzinie 22.45. Uzgodniono kontynuowanie ich po pierwszej turze Zjazdu Krajowego NSZZ „Solidarnosc”.

W ciągu dotychczasowych pertraktacji, których tematem jest szeroko pojęta rekompensata związana z wydarzeniami radomskiego czerwieca 1978 r. — nastąpiły uzgodnienia w kwestiach śledztwa prowadzonego w związku z biuletynem „Czerwiec 78”, rewizji nadwyżkowej od wyroków wydanych w owym okresie oraz — wypłaty odszkodowań zwolnionym z pracy w trybie natychmiastowym. Ta ostatnia sprawa będzie jeszcze wymagała uzgodnień międzyresortowych. Przewidywano wstępnie również szereg dalszych punktów programu rozmów.



DISCO - MODA... Foto - CAF

WIELKA WYDARZENIA
w
Szczecinie

PONIEDZIAŁEK,
31 SIERPIENIA
1981 ROKU
WYD. AB

Kurier

Szczeciński

Nr 165 (11 308) Rok założenia 1945 Nakład: 93 000 egz. Cena 2 zł

Od dyskusji do konkretnych działań

Krok ku reformie gospodarczej

Zarządzenie premiera w sprawie przygotowań

Ed. obow. Reg. 63/81

